лг
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙККЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«J3 » JytSsuZ' 2024 г. № _9_

г. Сретенск

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за
конкретными территориями муниципального района «Сретенский
район» Забайкальского края

На основании п.6 части 1 ст. 9 и части 3 ст.67 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»
Администрация муниципального района «Сретенский район» Забайкальского
края постановляет:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за
конкретными территориями муниципального района «Сретенский
район» Забайкальского края согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края:

2.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных
организаций данное Постановление.

2.2. Наделить общеобразовательные организации правом принимать (при
наличии свободных мест) детей, не проживающих на территории, за
которой закреплена общеобразовательная организация.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от
20.02.2023 г. № 53 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края».

4. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать)^ на
официальном сайте муниципального района «Сретенскии район»:
http:// сретенск.забайкальскийкрай.рф.

5 Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования
(обнародования) на официальном сайте муниципального района
«Сретенский район»: http://sretensk.75.ш .

6 Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на
Заместителя Главы МР «Сретенский район» по вопросам образовани
Начальника Управления образованием.

Глава администрации /  Г  д  с  Закурдаев
М Р  «Сретенский район» / | 0  S3

10275007^

Бянкина Ж.С.
2 - 12-39

http://sretensk.75.%d1%88

Приложение к постановлению
Администрации муниципального
района «Сретенский район»
Забайкальского края
от «J4 ъмЖоюЛ' 2024 г. №

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций за
конкретными территориями муниципального района «Сретенский

район» Забайкальского края

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Матаканская
основная общеобразовательная школа»

закрепленная территория г. Сретенска при приёме в 1-9 классы:
-улица 2™ Железнодорожная,
- улица Кириллова,
- улица Матакан,
- улица Сельская,
- улица Строительная,
- улица Школьная.

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Алиянская
основная общеобразовательная школа»

закреплена территория сельского поселения «Алиянское» при приёме в 1-9
классы.

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сретенская
средняя общеобразовательная школа № 1»

закреплена территория городского поселения «Сретенское»:
-улица 1-я Красноармейская с. Нижняя Алия;
- улица 2-я Железнодорожная;
- переулок Алиянский;
- улица Алиянская;
- улица Белявского; № 4-2, № 9-1
- улица Водников;
- улица Вокзальная;
- улица Гагарина; №14-26, № 28-37
- улица Гладкова; № 1 -3
- улица Декабристов; № 1 -3
- улица Железнодорожная;
- улица Журавлева; № 94-205, №73-194
- улица Забайкальская; №1,5,4,10,5
- улица Заречная;
- улица Застава 2040;
- улица Карелина;

- улица Клубная;
- улица Коммунальная;
- улица Коротаева; №1-19,2-24
- улица Кочеткова; №1-15,18-20
- улица Луначарского; №190-313,203-293
- улица Матакан;
- улица Набережная; №72-112,35-105
- улица Мира;
- улица Нестерова;
- улица Октябрьская;
- улица Олимпийская;
- улица Первомайская;
- переулок Пролетарский;
- улица Профсоюзная;
- улица Самарина;
- улица Сельская;
- улица Советская; №1-23, 2-28
- улица Транспортная; № 2-8, 5-15
-улица Трофимова;
- улица Хабаровская;
- улица Чернышевского; № 96-190,109-189
- улица Чехова; №1-31,6-2
- переулок Шилкинский; № 3-23,14-16
- переулок Якимовский,
- улица Ключевая,
- улица Перевозная,
- территорией сельского поселения «Алиянское», при приёме в 10-11 классы;
- территории, закрепленные за общеобразовательными организациями: МОУ
«Матаканская ООШ», филиала МОУ «Сретенская ООШ № 1» - Сретенская
ООШ № 1, МОУ «Сретенская ООШ № 2», при приёме в 10-11 классы.
При этом, закрепленная территория г. Сретенска при приёме в 1-9 классы:
-улица Алиянская,
- улица Вокзальная,
- улица Железнодорожная,
- улица Ключевая,
- улица Нестерова,
- улица Перевозная,
- улица Профсоюзная
является приоритетной для зачисления в общеобразовательную организацию
филиала Муниципального общеобразовательного учреждения «Сретенская
средняя общеобразовательная школа № 1» - Сретенская основная
общеобразовательная школа № 1, за исключением территорий, отражённых в
п.1, п. 2, п. 5, при приёме в 1-9 классы.

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сретенская
основная общеобразовательная школа № 2»

закреплена территория городского поселения «Сретенское»:
- улица Балябина;
- улица Бутина;
- улица Весенняя;
- мкр. Восточный;
- улица Гагарина 1-11
- улица ДОС;
- улица Журавлева, 1-145
- улица Комсомольская;
- улица Кочеткова- 7,9,11,15,17
- улица Лазебного;
- улица Лесная;
- улица Луначарского, 1-199
- улица Набережная, 1-26
- улица Нагорная;
- улица Молодежная;
- улица Новая;
- улица Рабочая;
- улица Партизанская;
- улица Песчаная;
- улица Пионерская;
- улица Погодаева;
- улица Попова;
- улица Речная;
- улица Садовая;
- переулок Речной;
- улица Фабричная;
- улица Чернышевского;
- улица Энергетиков;
за исключением территорий, отражённых в п.1, п.2, при приёме в 1-9 классы.

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Чикичейская
основная общеобразовательная школа»

закреплена территория сельского поселения «Чикичейское» при приёме
детей в 1 -9 классы.

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-
Наринзорская основная общеобразовательная школа»

закреплена территория сельского поселения «Усть-Наринзорское» и
территория с. Усть-Курлыч Сретенского района при приёме детей в 1-9
классы.

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кокуйская
средняя общеобразовательная школа № 1»

закреплена территория городского поселения «Кокуйское»,
-улица Весенняя;
-переулок Вокзальный;
-улица Гладкова;
-улица Железнодорожная (казарма);
-улица Железнодорожная;
-улица Журавлева;
-переулок Кирпичный;
-улица Заречная;
-улица Зеленая;
-улица Кирова;
-улица Лагерная;
-улица 1 -ая Луговая;
-улица Лазо;
-улица Ленина;
-улица Майская;
-улица 1-ая Набережная;
-улица 2-ая Набережная;
-улица Новая;
-улица Октябрьская;
-переулок Пристанский;
-улица ПУ-30;
-переулок Шилкинский;
-переулок Школьный,
- территория сельского поселения «Усть-Наринзорское», при приёме в 10-
11 классы;
- территория сельского поселения «Чикичейское», при приёме в 10-11 классы,
за исключением территории с. Усть-Курлыч Сретенского района при приёме
в 1-9 классы, территорией сельского поселения «Усть-Наринзорское» и
территорией сельского поселения «Чикичейское» при приёме в 1-9 классы.

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кокуйская
средняя общеобразовательная школа № 2»

закреплена территория городского поселения «Кокуйское»,
-улица Безымянная;
-улица Боярово;
- улица Заводская;
- улица Клубная;
- улица Комсомольская;
- улица 1-ая Луговая;
- улица 2-ая Луговая;
- улица 1-ая Нагорная;

- улица 2-ая Нагорная;
- улица Рабочая;
- улица Советская;
- улица Трудовая;
- улица Утесная;
- территория сельского поселения «Усть-Наринзорское», при приёме в 10-
11 классы;
- территория сельского поселения «Чикичейское», при приёме в 10-11 классы,
за исключением территории с. Усть-Курлыч Сретенского района при приёме
в 1-9 классы, территорией сельского поселения «Усть-Наринзорское» и
территорией сельского поселения «Чикичейское» при приёме в 1-9 классы.

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-Карская
средняя общеобразовательная школа»

закреплена территория городского поселения «Усть-Карское».

Ю.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Фирсовская
средняя общеобразовательная школа»

закреплена территория сельского поселения «Фирсовское».

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Молодовская
основная общеобразовательная школа»

закреплена территория села Молодовск Сретенского района при приёме в 1 -9
классы.

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ломовская
средняя общеобразовательная школа»

закреплена территория сельского поселения «Ломовское», за исключением
территории, отражённой в п.11, при приёме в 1-9 классы.

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ботовская
средняя общеобразовательная школа»

закреплена территория сельского поселения «Ботовское».

14. Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Верхнекуларкинская средняя общеобразовательная школа»

закреплена территория сельского поселения «Верхне-Куларкинское».

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шилкинско-
Заводская средняя общеобразовательная школа»

закреплена территория сельского поселения «Шилко-Заводское» и
территорией сельского поселения «Усть-Начинское».

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Нижнекуэнгинская основная общеобразовательная школа»

закреплена территория села Нижняя Куэнга Сретенского района при приёме
в 1-9 классы.

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Верхнекуэнгинская основная общеобразовательная школа»

закреплена территория сельского поселения «Верхне-Куэнгинское» при
приёме в 1-9 классы.

18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Дунаевская
средняя общеобразовательная школа № 57»

закреплена территория сельского поселения «Дунаевское» и за территорией
сельского поселения «Верхне-Куэнгинское», за исключением территорий,
отражённых в п. 16 и п. 17, при приёме в 1-9 классы.

		2024-02-01T09:04:23+0900
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа